<sup>13</sup> Congregazione per il Culto Divino, Prot. N. 1583/85, Decreto del 26 marzo 1986.

<sup>14</sup> F. ZANONI, *Vita metrica dei SS. Imerio e Omobono secondo gli Uffici rimati della Cattedrale*, Cremona 1957, p. 21 (Annali della Biblioteca Governativa e Libreria Civica di Cremona IX fasc.1); vedi *Appendice* p. 351.

*Ad vespervas.* Imploret maiestatem tuam pro nobis beatus ymerius confessor tuus et pontifex, et quem nobis patronum donasti, fac fidelibus tuis esse tutorem. Per<sup>15</sup>.

Deus, qui ecclesiam tuam beati ymerii confessoris atque pontificis virtutum copiis illustras et protegis, da nobis, quaesumus, eius semper gaudere patrocinii, cuius meritis gloriamur. Per<sup>16</sup>.

*Secreta.* Dicitum tibi, domine, munus offerimus et interveniente beato ymerio confessore tuo atque pontifice maiestati tuae nos reddat acceptos. Per<sup>17</sup>.

*Post communionem.* Divino munere saciati, quaesumus, domine deus noster, ut tuo muniamur auxilio, et sancti ymerii confessoris tui atque pontificis orationibus sublimemur. Per<sup>18</sup>.

*Ad vespervas.* Virtutum celestium deus, qui beatum ymerium confessorem tuum atque pontificem sanctorum spirituum agminibus coequasti, annue propicius, ut eius orationibus protegatur cuius sollemnitate laetamur. Per<sup>19</sup>.

Questo formulario, arricchito da due orazioni vespertine, è tipico di Cremona. Infatti, mutilo e rappresentato solo dall'orazione ad vespervas della vigilia, lo troviamo anche nell'altro gruppo di frammenti (Cr6a n. 35). Nella vicina Piacenza si usa un diverso formulario, testimoniato da tre manoscritti<sup>20</sup>:

Da, quaesumus, omnipotens deus, ut qui beati ymerii confessoris tui atque pontificis sollemnitate recolimus, eius apud te precibus sublevemur<sup>21</sup>. Per.

*Secreta.* Haec hostia, domine, quaesumus, mundet nostra delicta et ad sacrificium celebrandum subditorum tibi corpora mentesque sanctificet. Per dominum<sup>22</sup>.

*Post communionem.* Beati ymerii confessoris tui atque pontificis, domine, intercessione placatus presta, quaesumus, ut quae temporali celebramus actione perpetua salvatione capiamus<sup>23</sup>. Per.

Il confronto fa emergere la peculiarità del formulario cremonese. Difficile sapere come mai non sia arrivato nella vicina Piacenza e in manoscritti coevi ai nostri frammenti. Si può solo ipotizzare che Piacenza o usa un formulario centonizzato da uno sconosciuto copista per provvedere di orazioni la festa del patrono di una diocesi confinante, oppure mantiene un formulario cremonese, centonizzato con orazioni note e multiuso, e forse precedente al formulario testimoniato dal sacramentario del vescovo di Cremona.